ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE GOIANA

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO CARGO/VAGA AMPLA

CONCORRÊNCIA

105576 JÚLIO CESAR

SANTIAGO DE LIMA

7º CLASSIFICADO REDATOR DE ATA

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE GOIANA, Estado de Pernambuco, Ver. Christian Ramon
Alcantara Justino Aranha, no uso de suas atribuições legais e com
amparo no Edital nº 001/2022, de 28 de junho de 2022, que trata do
Concurso Público da Câmara Municipal de Goiana/PE, pelo presente
Edital, faz saber a todos, e a quem interessar possa, que fica
CONVOCADO o candidato abaixo relacionado, aprovado e
classificado no Concurso Público, na vaga de PCD - Portador de
Deficiência para comparecer, junto ao Departamento de Recursos
Humanos da Câmara Municipal de Goiana/PE, no horário das
08h:00min às 13h:00min, para fins de nomeação, posse e exercício:

FICA vedada a posse mediante procuração e o não cumprimento, por
parte do candidato, das exigências previstas no Edital nº 001/2022 e
demais legislações vigentes, implicará em desistência da vaga ao
cargo para o qual foi aprovado, classificado e convocado; a não
apresentação do candidato, no prazo máximo de 30 (trinta) dias,
contados a partir do recebimento do AR (Aviso de Recebimento),
implicará na perda dos direitos decorrentes da classificação e
consequente renúncia ao cargo para o qual foi convocado; o exercício
do cargo público para qual o candidato foi aprovado e convocado
deverá acontecer, imediatamente, após o ato de posse, sob pena de
exoneração daquele que não cumprir tal determinação; a não
apresentação de quaisquer dos documentos previstos no Edital nº
001/2022 e demais legislações vigentes, impossibilitará o candidato de
ser empossado e, pois, de ser investido no cargo público para o qual
foi classificado e aprovado; ficando ciente e devidamente convocado.

Goiana, 10 de abril de 2025.

CHRISTIAN RAMON ALCANTARA JUSTINO ARANHA
Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Vereadores de
Goiana/PE

Publicado por:
Jader Lapa Marques Raposo de Andrade

Código Identificador:A0463709

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 11/04/2025. Edição 3821
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/